
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500118

118

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Torna público, o AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS, destinado ao levantamento de
preços médios, com vistas a possibilitar a realização de PREGÃO PRESENCIAL, para
aquisição de bens, serviços e ações integradas de mobilização para o enfrentamento ao
Aedes Aegypti e seus agravos no município DE PRESIDENTE DUTRA/BA, por meio da Sec. de
Saúde. Caso a empresa não possua o quantitativo e/ou serviços solicitado para entrega
imediata, poderá ainda assim, encaminhar a cotação, fazendo ressalva no tocante ao
quantitativo que possui para ser disponibilizado, bem como ao prazo de entrega. Assim, o
Município convoca empresas do ramo para apresentação de cotação e informa que estará
recebendo-as até 04/02/21 às 17h. Informações: http://presidentedutra.ba.gov.br, aba
licitações ou e-mail: licitacao@presidentedutra.ba.gov.br ou na CPL, Rua Valter Barreto,
s/n, de 8 às 12h.

Presidente Dutra/Ba, 22 de janeiro de 2021.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, deste Município, conforme proposta nº11246.331000/1200-03,
para o enfrentamento ao coronavírus - COVID-19; Vigência dos Contratos: 28/12/2020 -
31/12/2020; Fonte de Recurso: 02 e 14; Data dos Contratos: 28/12/2020; Assina: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo município;
Contrato nº. 160/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ 32.519.346/0001-97; Valor: R$
7.549,98; Assina Augusto Cesar Makoul Gasperin pelo contratado.
Contrato nº. 161/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
MEDKAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 31.639.450/0001-52; Valor: R$ 2.379,96;
Assina: Alexandre Neuburger Leal Filho pelo contratado.
Contrato nº. 162/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP, CNPJ 10.554.267/0001-84; Valor:
R$ 672,00; Assina Marco Aurelio de Jesus Nascimento pelo contratado.
Contrato nº. 163/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 20.444.829/0001-90; Valor: R$ 2.200,00; Assina: Caroline
Goulart Luchtemberg pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 09/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853889 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
aquisição de para aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinas da
Margarida/BA e Programas Vinculados, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 10/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853935 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
Contratação de empresa para aquisição futura e eventual de 05 (cinco) motocicletas, de
primeiro uso, 0 km(item deserto do Pregão Eletrônico nº 93/2020SRP) para atender as
necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Salinas da
Margarida/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos.. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 10/02/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
853939 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2021/SRP Objeto: a seleção de propostas para
contratação de empresa para aquisição de veículo categoria pesado (retroescavadeira),
zero km(fracassado no Pregão Eletrônico 96/2020SRP) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Infra Estrutura do Município de Salinas da Margarida/BA ,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará licitação
em 11/02/2021 às 9h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 853950 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 15/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para aquisição de colchoes para distribuição gratuita
aos munícipes em situação de vulnerabilidade social do município de Salinas da Margarida de acordo
com a Lei Municipal nº 407 de 28 de junho de 2010, através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de janeiro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU, o documento de origem publicado na seção 03 issn
1677-7069 nº 15 quinta feira, 22 de janeiro de 2021, pagina 143. DOU. PREGÃO
ELETRÔNICO 05/2021. Onde se lê: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna
público que realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma
ELETRÔNICA nº 05/2021, destinado a AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES
PÚBLICAS MUNICIPAL E ESTADUAL., data e recebimento das propostas iniciando as 08:00
da manha do dia 25 de janeiro de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da
manha do dia 03 de fevereiro de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo
e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o
site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito. Leia-se:A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará procedimento
licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 05/2021, destinado EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES
PÚBLICAS MUNICIPAL E ESTADUAL., data e recebimento das propostas iniciando as 08:00
da manha do dia 25 de janeiro de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da
manha do dia 03 de fevereiro de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo
e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o
site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará no dia 09
de fevereiro de 2021, às 09:00h (nove horas), sob critério de menor preço por item,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021, contratação, através de Pregão
Eletrônico, para a prestação de serviço contínuo destinado ao transporte coletivo tanto de
educandos pertencentes à rede de ensino municipal e estadual, quanto aqueles que
dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria deste município, a
ser realizado em veículo próprio para tal fim, solicitado pelas Secretarias de Educação e de
Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, pertencentes a este município de São
Desidério/BA. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e
www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº
01, centro, São Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2021, contratação de empresa para fornecimento
de material de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades das diversas
secretarias deste município. A entrega e abertura das propostas serão no dia 12 de
fevereiro de 2021, às 14:00h (catorze horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à
Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos
interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77)
3623-2145.

São Desidério - BA, 22 de janeiro de 2021.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Prefeitura São Félix do Coribe, abre licitação Pregão Presencial, edital
nº002/2021, objeto: locação quartos casa de apoio, Salvador-BA, abertura:04.02.2021, às
9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e Prefeitura, período 26.01 a
04.02.2021. Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 22 de janeiro de 2021
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais pensos, materiais permanente e
fraldas para atender as necessidades das unidades de Saúde deste Município, no dia 04 de
fevereiro de 2021, às 08:15 (oito horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 850125. .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades das secretarias de Administração, Ação Social e Saúde, no dia 04 de fevereiro
de 2021, às 13:30 (treze horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 850155.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021, cujo objeto é Contratação
de Empresa Especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas da secretaria de Desenvolvimento Social, no dia 05 de fevereiro de 2021, às
08:15 (oito horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 852439. .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de material expediente para atender as
necessidades das secretarias deste município, no dia 05 de fevereiro de 2021, às 13:00
(treze horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura


		2021-01-25T09:25:52-0300




